
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 

 

 

Registro Generale 
n.________   del   __________  

 
ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

 
        N°305 del 3/9/2009 

 

 
Oggetto: lavori di realizzazione opere di urbanizzazione relative al Piano di Lottizzazione delle aree 

ricadenti in zona “C1” del P.R.G.  in c/da Cassarino, di proprietà della ditta Ancona Vittorio 

Approvazione certificato di collaudo. 

 

    Anno 2009 

 
 

L’anno duemilanove  il giorno   ________      del mese  di  ____________   alle ore ////////// nella sua stanza  

 

 

Il Dirigente  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.n. 29/2002. 

Vista la deliberazione Consiliare  n.55 del 20/8/2008 di approvazione bilancio. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n°4 del 16/01/2009 di approvazione P.E.G. provvisorio. 

Vista la determinazione sindacale n.12 del 31/3/2009.  

Vista la  proposta del responsabile del servizio; 

Visto il certificato di collaudo allegato alla presente; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il certificato di collaudo del Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in zona 

“C1” del P.R.G. in  c/da Casserino– di proprietà della ditta: Ancona Vittorio”, dal quale si evince  

che le opere di  urbanizzazione primaria, realizzate conformemente al progetto approvato, sono 

collaudabili con le prescrizioni in esso contenute. 

 

 

          Il Dirigente U.T.C. 

                  Ing.Domenico Graci 

 

 

 

 

 

 

 

 



Premesso che: 

 

Con deliberazione del Consiglio comunale n.46 del 12/6/2004, esecutiva, è stato approvato il piano 

di lottizzazione delle aree ricadenti in zona “C1” del P. di F. in c/da Casserino di proprietà della ditta Ancona 

Vittorio; 

Che in data 28/7/2005 veniva sottoscritta la convenzione n.53 di Rep., registrata a Licata il 

29/9/2005 al n.669 S/I°; 

In esecuzione del suddetto atto, in data 21/8/2006 con nota 17326 è stato trasmesso il progetto 

esecutivo delle opere di urbanizzazione primaria, redatto dall'Arch. Ancona Vittorio per la realizzazione  

delle cui opere è stata rilasciata concessione n.6 del 31/1/2007; 

A seguito dell’approvazione del P.R.G. per l’esigenza di adeguare il P. di L. approvato alla nuova 

zonizzazione, il committente ha chiesto l’approvazione di una variante al Piano; 

Con deliberazione consiliare n.40 del 19/6/2008 è stata approvata la variante al Piano di 

Lottizzazione delle aree ricadenti in zona “C1”del P.R.G. in c/da Casserino;  

Successivamente è stata stipulata nuova convenzione rep.53 del 28 agosto 2008, registrata a Licata il 

10/9/2008 al n.227 S/I; 

Pertanto è stato necessario variare il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione di cui alla C.E. 

n.6/2007 al fine di recepire le modifiche apportate al Piano; 

Considerato che: 

  i lavori di urbanizzazione  primaria relativi al Piano di lottizzazione delle aree in c.da Casserino, 

autorizzati con D.I.A. del 4/11/2008, sono stati eseguiti dalla ditta Nuova Palma Costruzioni, iniziati il 

23/3/2007 sono stati ultimati in data 2/4/2009; 

con  nota prot.13259 del 30/6/2009 la ditta ha chiesto il collaudo delle opere di urbanizzazione 

primaria realizzate. 

Dato atto che i lavori eseguiti sono stati collaudati  dal Geom. Felice Bonardi, dipendente comunale, 

giusto incarico conferito con determinazione del capo Settore  n°245  del 7/7/2009; 

Visto ed esaminato il certificato, redatto dal collaudatore in data 04/08/2009, dal quale risulta che i 

lavori sono stati eseguiti in conformità al progetto approvato, e vengono pertanto collaudati con la 

prescrizione di fare delimitare con capisaldi fissi e visibili l’area per attrezzatura scolastica e comunitaria e le 

aree destinate a verde pubblico costituite dal nucleo ubicato a Sud e a Nord del Piano di Lottizzazione. 

 

Propone 

 

Di approvare il certificato di collaudo del Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in zona “C1” in  

c/da Casserino– di proprietà della ditta: Ancona Vittorio”, dal quale si evince  che le opere di  

urbanizzazione primaria, realizzate conformemente al progetto approvato, sono collaudabili con le 

prescrizioni di cui sopra. 

         Il Responsabile del Servizio 

                Ing. C. Di Vincenzo 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________ al ____________ 

 

 

   IL MESSO COMUNALE                         __________________________    

  

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 _________________________  

  

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                _______________________   


